
A5

BERITA DAERAH
KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2021 NOMOR 46

PERATURAN BUPATI KAMPAR
NOMOR 46 TAHUN 2021

TENTANG

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA BENCAH KELUBI
KECAMATAN TAPUNG KABUPATEN KAMPAR

BAGIAN HUKUM
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR

TAHUN 2021



SALINAN |

BUPATI KAMPAR
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPATI KAMPAR

NOMOR 46 TAHUN 2021

TENTANG

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA BENCAH KELUBI

KECAMATAN TAPUNG KABUPATEN KAMPAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,
BUPATI KAMPAR,

Menimbang : a. bahwa untuk menciptakan tertib administrasi

pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian
hukum terhadap batas wilayah suatu desa yang
memenuhi aspek teknis dan yuridis maka perlu
dilaksanakan penetapan dan penegasan batas desa:

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 45 tahun 2016 tentang
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, batas
desa hasil penetapan dan penegasan ditetapkan oleh

Bupati dengan Peraturan Bupati:
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Penetapan dan Penegasan
Batas Desa Bencah Kelubi Kecamatan Tapung
Kabupaten Kampar:

Mengingat 1 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,



2

u

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom kabupaten Dalam

lingkungan Daerah Provnsi Sumatera Tengah

lembaran Negara Repubik Indonesa Tahun 1956

Nomer 25.

Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi

Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2011 Nomor 49. Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 251:
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 82. Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang

Perubahan Atas Undang-Undang nomor 12 tahun 2011

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 183. tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6398):

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 7. Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4953):

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

3.

tentang4

6.

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679):



7.

10.

| Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 te

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679):
ntang

8.

Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan

Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6321),

| Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 20159.

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor

157),

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

1038):



11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 2017

tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2017 Nomor 1955) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 Tahun 2019

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri

Nomor 137 Tahun 2017 tentang Kode dan Data Wilayah

Administrasi Pemerintahan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1327),

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN

BATAS DESA BENCAH KELUBI KECAMATAN TAPUNG

KABUPATEN KAMPAR

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Kampar.
2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin

pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang menjadi

kewenangan Daerah Otonom.

3. Bupati adalah Bupati Kampar.
4. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat

Daerah Kabupaten Kampar.

5. Camat adalah pemimpin dan koordinator penyelenggaraan

pemerintahan di wilayah kerja kecamatan yang dalam

pelaksanaan tugasnya memperoleh pelimpahan

kewenangan pemerintahan dari Bupati untuk menangani

sebagian urusan otonomi daerah dan menyelenggarakan

tugas umum pemerintahan.



10.

Pesat Tendeada besaran nara nba Teen ena menantakaa

Pusba bapa mn Tebang atuh perve-aagorahsae alan

INTIM AYMELATI MAKNALE LING KLLA
LAN) PENTINGTTS UN CNNIALN MULAN secabapu

mona, Dentelesan bai penenang nebak «aal

Memo obeana Jantan Tile toa aan mang ino da olah

edan tata pesan distabsa Negata Neadtiuan Hegaalilik

benlorsnta

Herba Dana adalah penitiadaa wilayah aedanindakenai

pementasan mba Dera yaa merupakan pennogabossianna

Hibah ANU Tes dirasa bernada prada pertanda Tagand

dengna Tewinapoa ear Ketan nda Garpona AgaApaan
panu pegangan (watetahed), Herediaan snyaK/

danjatan uneut buntan dilapangan yang dibunglann

dalam bentuk prta.

Penetapan Iutas Desa adalah pion penetapan harta

Desa moon kaartometrik data saat peta daa yang

disepakati,

Penegasan buatan Dena adalah kegiatan penentuan titik

Litik koordinat batas Dena yang dapat dilakukan dengan

metode kartometrik dan ata murvey dilaprpan, yang

dituangkan dalam bentuk peta batas dengan datar titik

Utik koordinat bata Dem,

Peta Untas Dean adalah peta detail yang menyajikan

4,

1

koridor batas yang telah ditegaskan sepanjang paris batas.

, Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah

Pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar

Kecamatan/Desa yang diletakkan tepat pada batas antar

Kecamatan/ Desa,
. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat

PABU adalah Pilar yang dipasang sebagai tanda batas

antar Kecamatan yang diletakkan di sisi batas alam atau

buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis batas antar

Kecamatan/ Desa:

)

12

N



13. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah

titik-titik koordinat lokasi batas Kecamatan/Desa yang
ditentukan secara kartometrik dan atau survey.

BAB II

RUANG LINGKUP

Pasal 2
Peraturan Bupati ini mengatur tentang Batas Desa Bencah

Kelubi Kecamatan Tapung Kabupaten Kampar.

BAB III

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA
Pasal 3

Penetapan dan penegasan batas Desa Bencah Kelubi

Kecamatan Tapung Kabupaten Kampar seluas t 11.327,50
hektar, dengan batas wilayah sebagai berikut :

a. sebelah utara : Desa Koto Garo,
b. sebelah timur : Desa Koto Garo:
c. sebelah selatan : Desa Karya Indah dan Desa Sungai

Putih: dan
d. sebelah barat : Desa Pantai Cermin dan Desa

Pancuran Gading.

Pasal 4

Penetapan dan penegasan batas Desa Bencah Kelubi
Kecamatan Tapung Kabupaten Kampar sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 adalah :

a. dimulai dari PBU.14.01.10.2024-10.2002-11.2001 001 di

Simpang 3 Blok P pada Koordinat 101”12' 3.139" BT dan
0”41' 6.693" LS, kearah Tenggara sampai
TK.14.01.10.2024-11.2001-002 di Simpang 3 Blok Akasia
pada koordinat 101”13' 16.399" BT dan 0”40' 17.435" LS,



b. dari TK.14.01.10.2024-10.2002-002 menuju arah

Tenggara sampai TK.14.01.10.2024-11.2001-003 di

Simpang 4 sebelum Jembatan Tapung Kanan pada

koordinat 101”16' 29.370” BT dan 0039" 21.776” LS.

kemudian menuju kearah Selatan mengikuti jalan kebun

sampai TK.14.01.10.2024-11.2001-004 di Jalan Poros

Kebun pada Koordinat 101”17 11.134” BT dan 0'37

38.499” LS,
c. dari TK.14.01.10.2024-11.2001-004 kemudian menuju

kearah Timur mengikuti Jalan poros kebun sampai

TK.14.01.10.2024-11.2001-005 pada Koordinat 101”18

30.183" BT dan 0'37' 38.144" LS, di Sungai Tapung

Kanan kemudian kearah Selatan mengikuti aliran sungai

Tapung Kanan sampai TK.14.01.10.2024-10.2021-
11.2001-006 di Simpang 3 Kota Garo dan Karya Indah

pada koordinat 101”18' 56.436" BT dan 0”36' 3.386" LS,
d. dari TK.14.01.10.2024—10.2021-11.2001-006 menuju

kearah Barat Daya mengikuti garis batas Desa Karya

Indah aliran Sungai Kandis sampai PBU.14.01.10.2024-

10.2005-10.2021 001 di Pilar Batas Bencah kelubi dengan

Karya Indah pada koordinat 101”15' 23.333" BT dan 0”32'

50.821” LS, kemudian kearah Selatan mengikuti Jalan

PKS sampai PBU. 14.01.10.2024 -10.2005 - 10.2021 017

di Simpul Bencah Kelubi-Karya Indah-Sungai putih pada

Koordinat 101”15' 23.845" BT dan 0”32' 30.494" LS,

e. dari PBU.14.01.10.2024-10.2005-10.2021 017 kearah

Barat mengikuti garis batas Desa Sungai putih sampai

TK.14.01.10.2024-10.2002-10.2005-004 di Simpul
Bencah Kelubi-Pantai Cermin-Sungai Putih pada

koordinat 101”14' 19.522” BT dan 0”32' 32.316" LS,

kemudian menuju kearah Utara mengikuti aliran sungai

dan jalan PKS PTPN 5 sampai PBU.14.01.10.2024-

10.2002-10.2009 001 di Simpul Bencah Kelubi-Pantai

Cermin-Pancuran Gading pada koordinat 101”13' 46.680"

BT dan 0”33' 37.298” LS,



f. dari PBU.14.01.10.2024- 10.2002-10.2009 001 menuju

kearah Utara mengikuti batas Desa Pancuran Gadiny

sampai TK.14.01.10.2024-10.2002-10.2009-013 di

Pinggir Kolam Ujung Melur 10 pada koordinat 101715

25.666" BT dan 0"34' 43.205" LS, kemudian kearah Utara

mengikuti jalan sampai TK. 14.01.10.2024-10 20024991

di Aliran Anak Sungai pada koordinat 101”13' 22. 164” BT

dan 0”35' 30.019" LS:
g- dari TK.14.01.10.2024-10.2002-007 kearah utara

mengikuti jalan sampai TK. 14.01.10.2024-10.2002-008

di Sungai Tulang Hantu pada koordinat 101713” 22.546"

BT dan 0”36' 2.626" LS, kemudian menuju kearah Barat

mengikuti bidang tanah sampai TK. 14.01.10.202-—

10.2002-009 Ujung Jalan Kebun dekat Sungai lubuk

Panjang pada koordinat 101”12' 35.014” BT dan 0”36'

26.416" LS, dan
h. dari TK. 14.01.10.2024-10.2002-009 menuju kearah

Utara mengikuti bidang tanah sampai TK. 14.01.10.2024—

10.2002—010 di Simpang 3 setelah Simpang Ampang pada

koordinat 101”12' 5.070” BT dan 0”38' 32.362” LS,

selanjutnya menuju kearah Utara hingga kembali ke

PBU.14.01.10.2024-10.2002-11.2001 001.

BAB IV

PETA BATAS DESA

Pasal 5

Penetapan dan penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 3 dan Pasal 4 dituangkan dalam peta

sebagaimana tercantum pada lampiran yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



?
,

HAN
KETENTUAN LAIN LAIN

Heran

Watapani Wani ptieunaan Dial Pisan Hala pemauaahogaita he
| '

Man Pamiah, Jalla, dan Janda area bae Tadinya press

Man ahh

HATI VI

WI KN UAN MN, NUR
Pama

pesta benar
Weratunan— Thapat nb anal berlahan

Jhanlangluan anerintalikan
Ama meta otot mengetahuinya

NU ter

, sapa bannya
pengundangan Peraturan pati Intoadengan peni

dalam Herita Daerah Kabupaten kamp

Ditetapkan di Bangla
pada tengeat 30 Yeptember 2021

HWPATI KAMPAIE,

Ud

CATUR SUGENG SUSANTO

Diundangkan di Nangkinang

(99 pada tanggal M0 September 2021

SERRETARIS DARAH

KABUPATEN KAMPAR,

ttd

YUSRI

BISRITA DATERAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2021 NOMOR 46

dinau seguni dengan aslinya
N (ALAN

UIAN HUKUM
t

Nah
»

?
e

3
—

tadi
M 1- ii

|

SET Aing MaN, st
N- PertynaON 10071021 200012 1001

Di /



, PantatCam
in

Lara CAN

T.x Lg
Ka

O
T

Pa
at

.

da
ara

ra1
.

ba
akal

una
aa“

Ag
A

G
ARO

LAM
PIRAN

PERATU
RAN

BU
PATJ

KAM
PAR

N
O
M
O
R

:
224

TAN
G
G
AL

:
30

Sepiaher
204

PETA
PEN

ETAPAN
D
AN

PEN
EG

ASAN
BATS

D
ESA

D
ESA

BEN
CAH

KELLBI
KoE

D
EM

A
1601

16
3014

KECAM
ATAN

TAPU
N
G

KABU
PATEN

KAM
PAR

SKALA
70

G
O
O

0.
m
uara

yana
-

Pen
Tan vans»

D
a
G
eAD

Pee
M
aa

O
a

m
ayan

Sana
Ja

Banana
anta

TAN
Leg

aan
aa

P
"aan

an
aa

O
le

M
ae

tag
#atkan

tan
ne

knee“ng
keganda

Saran
D
ana

Lage
2111

27
30

M
enari

M
k

basa
am

a
IPN

U
M
b

Ter ra
O
K)

sea
O
m
a

trga
sean

she
20

Ketabtan

Ita
La

hap
Lanal

hetae
Tenaga

m
i
tra

.
.

.
Li

T
"TAM

AN
Large

Tea
stan

n
Tem

pa
nae

,

ara
“en

m
ang

Aa
tam

a
Lena

m
ena

angra
aw

etan
Bana.

kea
Sena

am
An

am
ng
ten

M
ata

beng
CRM

Lengan
Layu

m
ean

ng
M
aka

pegataa
|

a.
eren

Ine
H
ana

nas
Ta

em
a,

ag
Ta

m
a

M
atan

uga
9

ajaaa
M
A

YA
D
e

M
err

run
ea

Ianaan
Kngarg

M
enag

ATI
KAM

,

CATU
R

buarna &
2

BAG
IAN

TATA
PEM

ERIN
TAH

AN
SEKBETARJAT

D
AFRAH

KAH
U
PATEN

KAM
PAR

-

tata

M
eh


